
1　　 件

1　　 件

1　　 件

1　　 件

1　　 件

１口座

1  口 座

1　 　枚

１ 口 座

1　 　枚

1　　 通

1,100

1,100

1,100

1,100

220

55

770

440

3,300

2,200

3,300

無 料

手数料

11,000

550

550

3,300

550

1,100

550

1,100

550

顧客指定

普　通・総　合　口　座　複　数　開　設

帳票以外

校 納 金 振 替 手 数 料

（単位：円、消費税込）

1　　 枚ICキャッシュ（単体型）

税 金 ・ 公 共 料 金 等 の 納 付 手 数 料

ＪＡが取扱金融機関に指定されているもの

ＪＡが取扱金融機関に指定されていないもの

1　　 通

110

110

無 料

440

１　件

1　　 枚

１通

貯 金 証 書 再 発 行 手 数 料

自 己 宛 小 切 手 交 付 手 数 料

1冊 50枚

口 座 開 設

手 形 用 紙 交 付

1　　 冊

キャッシュカード
再発行手数料 1　　 枚

貯 金 通 帳 再 発 行 手 数 料

ICキャッシュ（一体型） 無 料

帳票扱い

取 引 明 細 表 発 行 手 数 料

残 高 証 明 書 発 行 手 数 料

随時発行

継続発行

監査法人

ICキャッシュ（一体型）

1　　 枚ICキャッシュ（単体型）

英文証明書

口 座 振 替 手 数 料 （ 新 聞 代 金 等 ）

キャッシュカード
発行手数料

ス － パ － 貯 蓄 貯 金 ス ウ ィ ン グ 手 数 料

（マル専）

一 般 口

専用約束手形
口

取　引　証　明　書　発　行　手　数　料

小 切 手 帳 交 付

約 束 手 形 交 付 1冊 25枚

備　　　　　考

口　　座　　開　　設　　

手　　数　　料　　種　　類 単　　　　位

　
当
座
貯
金

口座開設時に徴収

口座開設時に徴収

◇貯金業務に関するもの

660

880

手数料

110

440

880

（単位：円、消費税込）

880

660

880

110

330

440

220

440

330

550

手数料

660

１件

本 ・ 支 店 宛

1　　 件

1　　 件

１件

１件３万円以上

１件

系 統 宛

他 金 融 機 関 宛

文 書 扱 い

備　　　　　考

１件

３万円未満

普 通 扱 い

電 信 扱 い

本 支 店 宛

３万円以上

１件

（単位：円、消費税込）

手　　数　　料　　種　　類

手　　数　　料　　種　　類

至 急 扱 い

代
金
取
立

（

隔
地
） 他金融機関宛

振
 
 
 
 
 
 
 
込

振込訂正料、振込組戻料

同 一 店 内

定時定額振替手数料

窓
口
利
用

単　　　　位 備　　　　　考

３万円以上

３万円未満

訂正・組戻料

３万円未満

３万円以上

1　　 通

１件

３万円以上

３万円未満

３万円未満

３万円以上

３万円未満
他金融機関宛

１件

１件

１件

ＡＴＭ利用

電信扱い

1　　 通

単　　　　位

本 ・ 支 店 宛

1　　 通

１件

１件

※１回は紙・ＦＤベースのデータを１つとして取扱った回数で算出します。

＊視覚障がい者が、窓口で振込処理する場合の手数料は、ＡＴＭ利用料と同様の料金とする。

そ
の
他

振込の組戻料 1　　 通 880

1,100

◇内国為替取引に関するもの

◇ＪＡネットバンキング取引に関するもの

２．信用事業手数料一覧表

１．改定実施日　　令和４年１月１日（土）

＊但し次の取扱いは無料です。
①記念硬貨への交換　②汚損紙幣・硬貨の交換　③紙幣（同一金種）への交換

＊当日、複数回に分けてご入金頂く場合は、硬貨枚数を合算して手数料を頂きます。

＊ご入金枚数の算定に対する手数料のため、算定後に入金を取り止める場合も対象とさせて頂きます。

2,200

3,300

1,100

550

手数料

正組合員

88,000

准組合員

110,000

5,500

770

440

3,300

手数料

無 料

550

1,100

1,650

手数料

無 料
550

1,100

手数料

770

2,200

11,000

5,500

（単位：円、消費税込）

（単位：円、消費税込）

２，００１枚以上

証 書 貸 付 繰 上 償 還 手 数 料

住 宅 ロ ー ン 繰 上 償 還 手 数 料

          希　望　枚　数（紙幣・硬貨の合計枚数）

残 高 証 明 書 発 行 手 数 料

IB無料（新案件から）

全額繰上返済

一部繰上返済

＊募金・義援金の入金に関しては、無料とさせて頂きます。

IB無料（新案件から）

備　　　　　考

新規受付

88,000

33,000

　　　1　枚　　　～　　　　　５００枚
　　　５０１枚　　　～　　　　１，０００枚

　１，００１枚　　　～　　　　２，０００枚

1,000枚毎に440円を加算

条件変更

1　通

1　件

備　　　　　考

１，００１枚　　　～　　　１，５００枚

顧 客 指 定

英 文 証 明

備　　　　　考

　　注１　正組合員からの農業関連資金、統一ロ－ン、資産管理事業資金、相続資金等は除く。

ロ－ン口座開設手数料（カ－ドロ－ン等）

1　件

随 時 発 行

一部繰上返済

全額繰上返済

監 査 法 人

　　注２　留保金の繰上返済は除く。

貸
　
　
出

住 宅 ロ ー ン 事 務 取 扱 手 数 料

ロ－ンカ－ド再発行手数料

住宅ローン

継 続 発 行

手　　数　　料　　種　　類

500枚毎に550円を加算

（単位：円、消費税込）

　　　1　枚　　　～　　　　　　４９枚

　　　５０枚　　　～　　　　　５００枚

備　　　　　考

　　５０１枚　　　～　　　１，０００枚

１，００１枚　　　～　　　１，５００枚

区　分　　（硬　貨　の　合　計　枚　数）

＊窓口来店・外務訪問いずれかの場合も対象とします。

＊両替枚数は、持参した紙幣・硬貨の合計枚数と、持ち帰る合計枚数のいずれか多い枚数とします。

出資金残高証明発行手数料

＊口座入金後、当日直ちに出金する場合も対象とします。

株式払込証明手数料

手　　数　　料　　種　　類

（単位：円、消費税込）

◇両替手数料

◇大量硬貨入金手数料

◇その他手数料

◇貸出業務に関するもの

【法人ＩＢ手数料】

無 料

手数料

110

220

220

440

月額料金

1,100

4,400

備　　　　　考

0 0 0

0

0

110

110

0

0

110

110

総
合
振
込

他行宛

県外系統宛

県外系統宛

本支店宛

県内系統宛

同一店舗・同一顧客（振替）

当ＪＡ

手　　数　　料　　種　　類

（１）月額利用料

（２）振替・振込手数料　　

振
込

220

他行宛

県外系統宛

同一店舗・別顧客

県内系統宛

本支店宛

0

220

本支店宛

県内系統宛

0

0

110

110

同一店舗宛

他行宛

0

110

110

同一店舗宛

220 220

0

0

220

1件

0 0

220

440

0

0

110

110

220

0

110

110

220

220

440

0

220

0

220

3万円未満

単　　　　位

備　　　　　考

系統あて

他金融機関あて

備　　　　　考

1件

1件

1件

3万円未満

自店舗・僚店宛

給
与
・
賞
与
振
込

振　　込　　金　　額
１万円未満 ３万円以上

440

3万円以上

3万円以上

1万円以上3万円未満

（単位：円、消費税込）

（単位：円、消費税込）

220

【個人ＩＢ手数料】

手　　数　　料　　種　　類

0

①紹介・振込サ－ビス・・・残高照会、入出金明細照会、振込入金明細照会、振込・振替、税金・各種料金払込み

デ－タ伝送サ－ビス月額手数料（総合振込、給与・賞与振込、口座振替）

照会・振込サ－ビス月額手数料（リアル系取引）

手　　数　　料　　種　　類

②デ－タ伝送サ－ビス・・・総合振込、給与・賞与振込、口座振替、取引状況照会

（単位：円、消費税込）

◇外部調査照会手数料

手数料

220１取引先

備　　　　　考手　　数　　料　　種　　類

貯金、共済、出資金等調査手数料 回答にかかる郵便代
は、その実費を申し受
けます。22取引照会用紙代等 １枚


